2022年４月１日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 村 上 開 明 堂

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  村 上 太 郎

  （コード：7292 東証二部）

問合せ先 常務取締役経営企画本部長 長 谷 川 猛

 （TEL．0 5 4 - 2 5 3 - 1 8 7 6）

連結子会社の商号変更に関するお知らせ

株式会社村上開明堂（本社：静岡県静岡市葵区伝馬町 11番地５、代表取締役社長：村上太郎）の連結

子会社である株式会社大嶋電機製作所は、本日の同社取締役会を経て同社臨時株主総会において、下記

のとおり商号を変更することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

１．商号の変更について

（１）変更の理由

当社は、2021年８月 31日付にて公表いたしました「株式会社ミツバの有する株式会社大嶋電機製作

所株式の取得（子会社化）及び関連事業の譲受けに関するお知らせ」について、本日４月１日において

手続きが完了し、株式会社大嶋電機製作所を子会社化いたしました。当該子会社について、東日本地域

における当社グループの中核拠点となり顧客基盤の拡充を推進し、新たな事業成長を創出する意味を込

めて「株式会社村上開明堂東日本」に商号を変更いたしました。

（２）新商号（英文表記）

株式会社村上開明堂東日本（英文表記：MURAKAMI EAST JAPAN CORPORATION）

（３）変更日

2022年４月１日

２．当該子会社の概要

（１） 新 商 号 株式会社村上開明堂東日本

（２） 旧 商 号 株式会社大嶋電機製作所

（３） 所 在 地 群馬県太田市西新町 135番地の 10

（４） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 増田 重貴

（５） 事 業 内 容 自動車用内・外装部品の製造

（６） 資 本 金 380百万円

（７） 設 立 年 月 日 1960年 12月 24日

（８） 純 資 産 2,188百万円（2021年３月期）

（９） 総 資 産 4,088百万円（2021年３月期）

以 上